

35 lat minęło

Trudno w to uwierzyć, ale kolejne pół dekady ponownie minęło! Jak to się mogło stać? Kto do tego dopuścił? Dlaczego nikt nie dopilnował, nie spowolnił, nie zatrzymał? Przecież tak niedawno świętowaliśmy 30. rocznicę funkcjonowania Kujawsko-Pomorskiego Centrum Edukacji Nauczycieli w Bydgoszczy, a już właśnie za nami fetowanie trzydziestej piątej. Trawestując polityczne wypowiedzi, powiem tak: to z pewnością kierownictwa placówki вина...



Wiemy wszyscy, że jubileusze nastrajają do refleksji, wspomnień, ocen i podsumowań, ale również do wybiegania myślą w przyszłość. To dobry, w moim przekonaniu, i bardzo pożyteczny czas. Jednak najbardziej, jak to się zwykle mawiać, kręcą mnie przygotowania, bo stwarzają doskonałe warunki do pracy w zespole. A wiemy przecież, że praca w harmonijnie i efektywnie działającym zespole równa się sukces. A dużym sukcesem, mówiąc mało skromnie, okazała się uroczystość jubileuszowa. Aby osiągnąć taki efekt należało się naprawdę przyłożyć.

Zespół, którego zadaniem było zorganizowanie imprezy na najwyższym poziomie, spędził wiele bardzo długich godzin na gromadzeniu pomysłów, na ich analizowaniu, przewidywaniu efektów, na dobieraniu tekstów, muzyki, filmów i filmików, no i oczywiście na wywiadach, od których część pracowników KPCEN z lekka się wymigiwała. Jeśli myślicie, kochani, że to było łatwe, proste i przyjemne, to nic z tych rzeczy. Moment – przyjemne było bardzo, ale

diabelnie czasochłonne i męczące. I, oddając całą prawdę o tej robocie, powiem krótko – bez sporów i wyciągania ciężkich dział też się nie obyło. Ale zważywszy na nasze wysokie umiejętności komunikacyjne, duże zasoby empatii i wzajemnego szacunku, złe emocje i napięcie rozchodziły się po przysłowio- wych kościach. Dzisiaj, każdy z nas, członków tego zespołu, mówi z uśmiechem – „warto było!” To, tak w telegraficznym skrócie uchyliłam rąbka tajemnicy dotyczącej przygotowań całej gali.

A teraz zdań kilka o samej jubileuszowej uroczystości. Założyliśmy, że nie będzie sztywna i bardzo nadęta, a z humorem i dowcipem. W taki mało kon-

wencjonalny sposób chcieliśmy zaprezentować swoje statutowe zadania i niestandardowe przedsięwzięcia, które zaspokajając potrzeby naszych beneficjentów, cieszą się ogromnym powodzeniem. Z pewną nieśmiałością w tym momencie chciałabym przypomnieć, że według Deminga „Jakość to jest to, co zadowala a nawet zachwyca klienta”.

Oczywiście Robert Preus, szef nasz uzdolniony, zrealizował to zadanie w koncertowy sposób. Bohaterami jego atrakcyjnej prezentacji byliśmy my – nauczycielki i nauczyciele konsultanci oraz grupa

naszych doradców metodycznych. Oczywiście nie obyło się bez efektownie przedstawionych statystyk mówiących o tym, jak szerokie są nasze działania i z jak liczną grupą nauczycieli, dyrektorów i samorządów współpracujemy. Mimochodem wspomniał też o wysokich wynikach ewaluacji, jakie otrzymujemy za prowadzone przez nas warsztaty, seminaria, wykłady, szkolenia, konferencje i inne atrakcyjne przedsięwzięcia. Co nas oczywiście bardzo, bardzo cieszy.

Jubileuszową galę zabawnie i z pazurem prowadziły nauczycielki konsultantki Krystyna Karpińska i Iwona Rostankowska. Z dumą chcę również dodać, że nasza uroczystość zgromadziła wielu zacnych gości. Co odebraliśmy jako wyraz szacunku dla naszych działań i osiągnięć oraz zaciekawienie naszą ofertą i niekonwencjonalnymi formami pracy. Gościliśmy Joannę Rek, Kujawsko-Pomorską Wicemarszałka Oświaty, Zbigniewa Ostrowskiego, Wicemarszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Elżbę Kaczmarek, Dyrektora Wydziału Edukacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Piotra Kozłowskiego, Starostę Bydgoskiego, Lecha Zagłobę-Zyglera, Wiceprzewodniczącego Rady Miasta, reprezentującego Prezydenta Bydgoszczy. Byli z nami również rektorzy i kanclerze wyższych uczelni publicznych i niepublicznych. I z dużą radością muszę tutaj nadmienić, że na uroczystości nie zabrakło zaprzyjaźnionej z naszą placówką od lat profesor Ewy Filipiak. Przybyła także liczna grupa naszych koleżanek i kolegów emerytów oraz współpracujący z nami dyrektorzy i wicedyrektorzy szkół bydgoskich i spoza naszego miasta. Cieszyła nas obecność reprezentantów różnych środowisk: pracowników nadzoru pedagogicznego, bydgoskich radnych, związków zawodowych, policji, nadleśnictwa, placówek doskonalenia nauczycieli i organizacji pozarządowych. Sala konferencyjna, mówiąc kolokwialnie, w szwach trzeszczała! Było morze kwiatów, listów gratulacyjnych, oficjalnych upominków. Zwyczajnie łąza się w oku kręci. Jednakże największą niespodzianką dla nas, wszystkich pracowników Kujawsko-Pomorskiego Centrum Edukacji Nauczycieli w Bydgoszczy, był wręczony dyrektorowi Robertowi Preusowi przez wicemarszałka Zbigniewa Ostrowskiego Medal Marszałka Wo-

jewództwa Kujawsko-Pomorskiego „Unitas Durat Palatinatus Cuiaviano- Pomeraniensis.



Kolorytu i atrakcyjności naszej uroczystości dodała oczywiście muzyka. Gości witał muzyczny duet Kamil Szafrński i Mateusz Szwankowski. Całość uświetniał bydgoski bard Leonard Luther z zespołem: Piotr Szczepańczyk - kontrabas, Rafał Chmiel - akordeon i Paweł Tomaszewski - gitara. Usłyszeliśmy też piękny głos Ady Rychwalskiej, solistki, której w refrenie sentymentalnej i nastrojowej piosenki towarzyszyli nasi pracownicy. Z pewną nieśmiałością dodam tylko..., że brawom na stojąco nie było końca.

Jak to na jubileuszach bywa i u nas pojawił się znakomity tort ogromnych rozmiarów z efektowną dekoracją przedstawiającą zabytkowy budynek Kujawsko-Pomorskiego Centrum Edukacji Nauczycieli w Bydgoszczy.

A, i jeszcze słówko. Mamy nadzieję, że miłą pamiątką dla wszystkich zaproszonych będzie efektowna, pięknie ilustrująca nasze działania publikacja *Miejsce i ludzie 2019-2022*.

Wszystkim naszym gościom i przyjaciółom świętującym razem z nami, bardzo, bardzo serdecznie dziękujemy i nisko się kłaniamy.